
• 

• 

BUPATI KOLAKA TIMUR 
PROVINSISULAWESITENGGARA 

• 

PERATURAN BUPATI KOLAKA TIMUR 

NOMOR 54 TAHUN 2017 

TENTANG 

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN 

RINCIAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA 

DI KABUPATEN KOLAKA TIMUR 

TAHUN ANGGARAN 2018 

• 

KOLAKA TIMUR 
2017 

• 



• 

• 

4 

• 

BUPATI KOLAKA TIMUR 

PROVINSI SULAWESI TENGGARA 

PERATURAN BUPATI KOLAKA TIMUR 

NOMOR 54 TAHUN 2017 

TENTANG 

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN 

ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA DI KABUPATEN KOLAKA TIMUR 

TAHUN ANGGARAN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

• 

BUPATI KOLAKA TIMUR, 

• 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Undang-ur.dang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa Pasal 72 ayat (1) 

huruf d salah satu sumber pendapatan Desa berasal 

dari Alokasi Dana Desa yang merupakan bagian dari 

dana perimbangan yang diterima Kabupaten; 

b. bahwa berdasarkan Pasal 96 ayat (1) Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa, Pemerintah Daerah mengalokasikan 

Alokasi Dana Desa dalam anggaran pendapatan dan 
, 

belanja daerah setiap tahun anggaran; 

c. bahwa berdasarkan Pasal 96 ayat (7) Peraturan 

Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang perubahan 

atas peraturan pemerintah nomor 43 tahun 2014 

tentang peraturan pelaksanaan, Undang-Undang Nomor 

6 Tahun 2014 tentang Desa, Ketentuan mengenai tata 

cara pengalokasian ADD diatur dengan peraturan 

bupati; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebaga.imana 

dimaksud di atas huruf a, huruf b, dan haruf c, perlu 

• 

menctapkan Peraturan Bupati tentang Tata Cara 

# 



,, 

2 

Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Alokasi Dana 

Desa Setiap Desa di Kabupaten Kolaka Timur Tahun 
• 
Anggaran 2018. 

• Mengingat. I. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2013 ten tang 

Pembentukan Kabupaten Kolaka Timur di Provinsi 

Sulawesi Tenggara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2013 Nomor 23, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5401); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Ldmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia tahun 2014 Nomor 288; Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2014 tentang Perubahan atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 24, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5657) dan Undang-undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang perubahan kedua atas Undang 

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 
. 

4. Peraturan Pemerinta.h Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 

# 
• • 



• 

3 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558), sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

• 

• 

Menetapkan 

Tahun 2016 Nomor 57/, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5864); 

6. Pcraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 47 

Tahun 2015 Tentang Perubahan Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

Tentang Desa, (Lcmbaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara 
. 

Republik Indonesia Nomor 5717 ); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 

2014 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kolaka Timur Nomor 21 

tahun 2017 tentang Anggaran, Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Kolaka Timur Tahun 

Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten Kolaka 

Timur Tahun 2017 Nomor 51); 

9. Peraturan Bupati Kolaka Timur Nomor 50 Tahun 

2017 Tentang Pedoman Pelaksanaan Anggaran, 
• Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kolaku 

Timur Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah 

Kabupaten Kolaka Timur Tahun 2017 Nomor 50). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN 

DAN PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA DESA SETIAP 

DESA DI KAEUPATEN KOLAKA TIMUR TAHUN 

ANGG~RAN 2018 

• 



4 

• 

• 

• 

• 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dcngan: 

I. Daerah adalah Kabupaten Kolaka Timur. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Kolaka Timur. 

3. Bupati adalah Bupati Kolaka Timur. 

4. Camat adalah Perangkat Daerah yang mengepalai wilayah kerja 

kecamatan. 
] 5. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas-batas 

wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus kepentingan 
masyarakat setempat, berdasarkan asal-usul dan adat istiadat setempat 

yang diakui dan dihormati dalam sistem Pemerintahan Negara Kesatuan 

Republik Indonesia. 

6. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan 

kepentingan masyarakat setempat dalam sistem pemerintahan Negara 
Kesatuan Republik Indonesia 

Badan Pennusyawaratan Desa yang selanjutnya disingkat BPD adalah 
lembaga yang melaksanakan fungsi pcmerintahan yang anggotanya 
merupakan wakil dari penduduk desa berdasarkan keterwakilan wilayah 

dan ditetapkan secara demokratis. 
Pemerintah Desa adalah Kcpala Ocsa dibantu Perangkat Desa sebagai 
unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 

9. Kepala Desa adalah pemirnpin desa yang dipilih langsung oleh penduduk 
desa yang bersangkutan. 

1O. Perangkat Desa adalah unsur pembantu Kepala Desa, yang terdiri dari 
sekretariat desa, pelaksana kewilayahan, dan pelaksana teknis. 

1 1 .  Rencana Pembangunan Jangka Menengah Dcsa yang scianjutnya 
disingkat RPJMDesa, adalah Rencana Kegiatan Pembangunan Desa untuk 

jangka waktu 6(enam) tahun. 

12. Rencana Kerja Pemerintah Desa yang selanjutnya disebut RKPDesa, 

adalah penjabaran dari RPJM Desa untuk jangka waktu 1 (satu) tahun. 

13. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang selanjutnya disebut 

APBDesa, adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa. 

7. 

8. 



• 

• 

• 

5 

14. Alokasi Dana Desa yang selanjutnya disingkat ADD, adalah dana 

perimbangan yang diterima Daerah dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus. 

15. Bendahara Desa adalah pejabat yang diangkat oleh Kepala Desa dari 

unsur staf sektrctariat desa yang membidangi urusan administrasi 

keuangan atau dari unsur lain untuk menatausahakan keuangan desa. 

16. Penghasilan Tetap adalah jumlah penerimaan yang sah yang diterima oleh 

Kepala Oesa dan Perangkat Desa setiap bulan. 

17. Jumlah Desa adalah jumlah Desa yang ditetapkan oleh Menteri Dalam 

Negeri; 

18. Rencana Kerja Pemerint.a.h Desa, selanjutnya disingkat RKP Desa, adalah 

penjabaran dari RPJM Desa untuk jangka waktu l (satu) tahun. 

19. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang selanjutya disingkat APB 

Desa, adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa; 

20. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran, yang selanjutnya disingkat SILPA, 

adalah selisih lebih realisasi penerimaan dan pengeluaran anggaran 

selama satu periode anggaran; 

BAB II 

MAKSUD, TUJUAN, DAN PRINSIP 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini menetapkan Pengalokasian Alokasi Dana Desa (ADD) 

untuk setiap Desa di Kabupaten Kolaka Timur Tahun Anggaran 2017 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, II dan III yang merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

I 

r 

I 

d. mendorong peningkatan swadaya gotong royong masyarakat; dan 

Pasal 3 

Tujuan penggunaan ADD sebaga.i berikut: 

a. Meningkatkan pelaksanaan penyelenggaraan Pemerintahan Desa, 

pelaksanaan pembangunan desa, pembinaan kemasyarakatan desa, dan 
pemberdayaan masyarakat desa sesuai kewenangannya; 

b. Meningkatkan kemampuan lembaga kemasyarakatan desa dalam 

perencanaan, pelaksanaan dan pengendalian pembangunan secara 
partisipatif sesuai dengan potensi desa; 

c. meningkatkan pemerataan pembangunan, kesejahteraan, kesempatan 
berpartisipasi, dan kesempatan berusaha bagi masyarakat desa; 



} +  
•  •  I  

r 
t  

6  

meningkatkan kemandirian desa. 

• 
Pasal 4 

• 

• 

2rinsip pengelolaan ADD meliputi: 

a. pengelolaan keuangan ADD merupakan bagian yang tidak terpisahkan 

dari pengelolaan keuangan desa dalarn APBDesa; 

b. seluruh kegiatan harus dapat dipertanggungjawabkan secara administratif 

dan teknis sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan; dan 

c. ADD digunakan secara hemat, terarah, terkendali, transparan dan 

akuntabel. 

BAB III 

PROSEDUR PEMBERIAN ADD 

Pasal 5 

{l) Pemerintah daerah kabupaten mengalokasikan dalam anggaran 

pendapatan dan belanja daerah kabupaten ADD setiap tahun anggaran; 

(2) Pengalokasian ADD scbagaimana dimaksud pada ayat (l) paling sedikit 

10% (sepuluh persen) dari dana perimbangan yang diterima Daerah 

dalam anggaran pendapatan dan belanja daerah setelah dikurangi dana 

alokasi khusus. 
(3) ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dibagi kepada setiap Desa 

dengan mempertimbangkan: 
a. kebutuhan penghasilan tetap kepala Desa dan perangkat Desa; dan 
b. jumlah penduduk Desa, angka kemiskinan Desa, luas wilayah Desa, 

dan tingkat kesulitan geografis Desa. 

BAB IV 

RINCIAN DAN PERHITUNGAN ALOKASI DANA DESA 

Pasal 6 
(1) Besaran Alokasi Dana Desa setiap desa dihitung berdasarkan jumlah 

Desa; 
(2) Alokasi Dana Desa scbagaimana dimaksud pada ayat (I) dialokasikan 

secara berkeadilan berdasarkan: 

a. alokasi dasar; dan 

• 

• 



• 

7 

b. alokasi yang dihitung dengan memperhatikan jumlah penduduk, 

angka kemiskinan, luas wilayah, dan tingkat kesulitan geografis desa 

setiap Desa 

Tingkat kesulitan geografis/Indeks Kesulitan Geografis (IKG) sebagaimana 

dimaksud pada pasal 6 ayat (2) huruf b ditunjukkan oleh indeks 

kemahalan konstruksi; 
) Data jumlah penduduk, angka kemiskinan, luas wilayah, dan indecks 

kemahalan kon'struksi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b 

bersumber dari kementerian yang berwenang dan/atau lembaga yang 
• menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang statistik; 

(5) Rincian Alokasi Dana Desa berdasarkan alokasi sebagirnana ayat (2) huruf 

b, dihitung dengan memperhatikan : 
a. 25% (dua puluh lima perseratus) untuk jumlah penduduk desa; 
b. 35% (tiga puluh lima perseratus) untuk angka kemiskinan desa; 

c. 10% (sepuluh perseratus) untuk luas wilayah desa; dan 

d. 30% (tiga puluh perseratus) untuk tingkat kesulitan geografis desa; 

Pasal 7 

Pembagian Alokasi Dana Desa (ADD) untuk setiap Desa di Kabupaten Kolaka 

Timur Tahun Anggaran 2018 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, dihitung 

berdasarkan jumlah desa dengan cara: 

a. Pembagian alokasi dana desa setiap desa dihitung berdasarkan alokasi 

dasar sebagaimana dimaksud dalam lampiran 2 pasal 2 adalah 90% 

(sembilan puluh perseratus) dari alokasi dana desa kabupaten yang dibagi 

rata setiap desa; clan 

b. Pembagian alokasi dana desa _setiap desa dihitung berdasarkan alokasi 
formula sebagaimana dimaksud dalam lampiran 2 pasal 2 adalah 10% 

(sepuluh perseratus) dari alokasi dana desa kabupaten yang dibagi 
berdasarkan variabel independen setiap desa; 

W= (0,25 Z1) + (0,35 Z2) + (0,10 Z3) +(0,30 Z4) 

Keterangan: 
W Alokasi Dana Desa setiap Desa 
Z1 = rasio jumlah penduduk setiap Desa terhadap total penduduk 

Oesa kabupaten yang bersangkutan 
Z2 = rasio jumlah penduduk miskin Desa setiap terhadap total 

penduduk miskin Desa kabupaten yang bersangkutan 

• 



• 

8 

3 = rasio luas wilayah Desa setiap terhadap luas wilayah Desa 

kabupaten yang bersangkutan 
= rasio IKGsetiap Desa terhadap total IKG Desa kabupaten yang 

bersangkutan 

Pasal 8 
gkat kesulitan geografis setiap Desa sebagaimana dimaksud dalam pasal 6 

at (3) mengacu pada indeks kesulitan geografis desa yang ditentukan oleh 
tor yang terdiri atas: 

Ketersediaan prasarana pelayanan dasar; 

Kondisi infrastruktur; dan 
Akse si bi) i tas / transportasi. 

• 

BABV 
MEKANISME PENYALURAN DAN PENCAIRAN ALOKASI DANA DESA 

Pasal 9 

(1) Pemerintah Kabupaten menyalurkan Alokasi Dana Desa kepada 

Pemerintah Desa; 

(2) Penyaluran Alokasi Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (I) 
• 

dilakukan dengan cara pemindahbukuan dari rekening kas umum daerah 

(RKUD) ke rekening kas desa (RKD). 

Pasal 10 
Penyaluran ADD dilakukan dalam 4 (empat) tahap sebagai berikut: 
a. Triwulan I diberikan pada bulan Maret sebesar 25% (dua puluh lima per 

seratus); 

b. Triwulan I diberikan pada bulan Juni sebesar 25% (dua puluh lima per 

seratus); 
c. Triwulan III diberikan pada bulan September sebesar 25% (dua puluh lima 

per seratus); dan 

d. Triwulan IV diberikan pada bulan Desember sebesar 25% (dua puluh lima 

per seratus). 

Pasal 1 

(1) Penyaluran ADD dapat dilakukan setelah dituangkan dalam APBDesa 
yang ditetapkan dengan Peraturan Desa tentang APBDesa; 



• 9 

'• 

• 

• yarat umum penyaluran 'ADD adalah Pemerintah Desa telah 

+ 4 ·  nenetapkan dan menyampaikan Peraturan Desa sebagai berikut; 

F 4. Peraturan Desa tentang RKP Desa tahun berjalan; 

b. Peraturan Desa tentang APBDesa tahun berjalan; dan 
c. Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan APBDesa tahun sebelumnya. 
Peraturan Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (2) disampaikan 
kepada Bupati melalui camat c.q Kepala Dinas Pemberdayaan 
Masyarakat dan Desa (DPMD) Kabupaten Kolaka Timur paling larnbat I 

(satu) bulan setelah APBD Kabupaten ditetapkan. 

Pasal 12 

ahapan penyaluran ADD dilaksanakan dengan ketentuan sebagai berikut: 

• penyaluran tahap I sebesar 25% (dua puluh lima perseratus), 

berdasarkan permohonan penyaluran dari Kepala Desa yang diketahui 

Camat dan Ketua BPD dengan melampirkan : 

I. Peraturan Desa tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) 
• 

tahun 2018; 

Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

(APBDesa) tahun 2018 paling lambat bulan Maret; dan 

laporan realisasi APBDesa Tahun sebelumnya; 

laporan kekayaan milik desa per 31 Desember Tahun Anggaran 

sebelumnya; 
5. salinan foto copy Rekening Kas Desa (RKD); 

6. salinan foto copy Surat Keputusan Bupati tentang Pengangkatan 

Kepala Desa); 

4. 

2. 

3. 

7. salinan foto copy Surat Keputusan Kepala Desa tentang 

Pengangkatan Bendahara Desa; 

8. salinan foto copy identitas tanda pengenal kepala desa dan 

bendahara desa; 

9. laporan hasil evaluasi APBDesa tahun berjalan; 

10. rekomendasi dari camat dan/atau surat pengantar dari camat; 

11 .  surat pernyataan tanggungjawab yang ditandatangani kepala Desa 

dan Ketua Badan Pennusyawaratan Desa (BPD); dan 

12. pakta Integritas yang ditandatengani Kepala Desa; 

j b. Penyaluran tahap II sebesar 25% (dua puluh lima perseratus) setelah 

I 

penyerapan tahap minimal 90% (sembilan puluh perseratus), 

: 



• 
10 

rdasarkan permohonan penyaluran dari Kepala Desa yang telah 

kctahui Camat dan Ketua BPD dengan melampirkan: 

laporan realiasasi ADD Tahap I Tahun Anggaran berjalan; 
• 

salinan foto copy Rekening Kas Desa (RKD); 

}. salinan foto copy Surat Keputusan Bupati tentang Pengangkatan 
• 

Kepala Desa); 

4. salinan foto copy Surat Keputusan Kepala Desa tentang 

• 

Pengangkatan Bendahara Desa; 

5. salinan foto copy identitas tanda pengenal kepala dcsa dan 

bendahara desa; 

6. rekomendasi dari camat dan/atau surat pengantar dari camat; 

7. surat pernyataan tanggungiawab yang ditandatangani kepala Desa 

dan Ketua Badan Pennusyawaratan Desa (BPD); dan 

8. pakta Integritas yang dit~ndatangani Kepala Desa; 

Penyaluran tahap III sebesar 25% (dua puluh Lima perseratus) setelah 

penyerapan tahap II minimal 90% (sembilan puhuh perseratus), 

berdasarkan permohonan penyaluran dari Kepala Dcsa yang telah 

diketahui Camat dan Ketua BPD dengan melampirkan: 

I. laporan realisasi ADD Tahap II Tahun Anggaran berjalan; 

2. salinan foto copy Rekening Kas Desa (RKD); 

3. salinan foto copy Surat Keputusan Bupati tentang Pengangkatan 

Kepala Desa); 

4. salinan foto copy Surat Keputusan Kepala Desa tentang 

Pengangkatan Bendahara Desa; 

5. salinan foto copy identitas tanda pcngenal kepala desa dan 

bendahara desa; 

6. rekomendasi dari camat dan/atau surat pengantar dari camat; 

7. surat pernyataan tanggungiawab yang ditandatangani kepala Desa 

dan Ketua Badan Permusyawaratan Desa (BPD); dan 

8. pakta Integritas yang ditandatangani Kepala Desa; 

d. Penyaluran tahap IV sebesar 25% (dua puluh lima perseratus) setelah 

penyerapan tahap III minimal 90% (sembilan puluh perseratus), 

berdasarkan pennohonan penyaluran dari Kepala Desa yang telah 

diketahui Camat dan Ketua BPD dengan melampirkan : 

I. laporan realiasasi ADD Tahap III Tahun Anggaran berjalan; 

2. salinan foto copy Rekening Kas Desa (RKD); 

• 



11 

' . 
-',I 

., 

I 

salinan foto copy Surat Keputusan Kepala Desa tentang 

Pengangkatan Bendahara Desa; 

salinan foto copy identitas tanda pengenal kepala desa dan bendahara 

salinan foto copy Surat Keputusan Bupati tentang Pengangkatan 
Kepala Desa); 

/ 

rekomendasi dari camat dan/atau surat pengantar dari camat; 

surat pernyataan tanggungiawab yang ditandatangani kcpala Desa 
• 

dan Ketua Badan Pennusyawaratan Desa (BPD); dan 

8. pakta Integritas yang ditandatangani Kepala Desa; 

Pasal 13 

anisme penyaluran dan Pencairan Alokasi Dana Desa, adalah sebagai 

ikut: 

Penyaluran Alokasi Dana Desa dari RKUD ke RKD mengacu pada 

mekanisme transfer Daerah atau APBD Kabupaten Kolaka Timur; 

Penyaluran Alokasi Dana Desa dilakukan melalui pemindahbukuan dari 

RKUD ke RKD; 

Surat/nota permintaan penerbitan SPP dan SPM dari Dinas 

Pemberdayaan Masyarakat dan Desa (DPMD) Kabupaten Kolaka Timur; 

[. Peraturan Bupati tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Riacian 

Alokasi Dana Desa Setiap Desa di Kabupaten Kolaka Timur Tahun 

Anggaran 2018; 

e. Kepala Desa mengajukan permohonan penyaluran Alokasi Dana Desa 

sesuai dengan tahapannya kepada Bupati melalui camat c.q Kepala DPMD 

Kabupaten Kolaka Timur dengan melampirkan : 
·, 

l. salinan foto copy rekening bank atas nama Rekening Kas Desa 

Penerimaan Alokasi Dana Desa yang ditandatangani oleh Kcpuda Desa 

] d a n  Bendahara Desa; 

2. surat pernyataan tanggung jawab yang ditandatangani kepala Desa 

dan Ketua Badan Permusyawaratan Desa (BPD); 

3. salinan foto copy Rekening Kas Desa (RK.D}; 

[ 4. salinan foto copy Surat Keputusan Bupati tentang Pengangkatan 

Kepala Desa); 

desa; 

. 

5. salinan foto copy Surat Keputusan Kepala Desa tentang 

Pengangkatan Bendahara Desa; 



- 

• 

. .  

12 

salinan foto copy identitas tanda pengenal kepala desa dan bendahara 

desa; 

rekomendasi dari camat dan/ atau surat pengantar dari camat; 

pakta Integritas yang ditandatangani Kepala Desa; 

f. laporan realisasi penggunaan Alokasi Dana Desa yang ditanda 

tangani Kepala Desa dan Bendahara Desa; dan 
/ 

JO. kwitansi, bermaterai cukup ditandatangani dan dibubuhi cap 

permohonan penyaluran Alokasi Dana Desa serta dicantumnkan nama 

lengkap penerima Alokasi Dana Desa. 

BAB IV 

PENGGUNAAN 

• 

Pasal 14 

ADD digunakan untuk kegiatan penyelenggaraan pemerintahan, 

pembangunan, Pembinaan Kemasyarakatan dan pemberdayaan 

masyarakat dan bidang tak terduga; 

ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (l) diprioritaskan untuk 

membiayai: 

a. penghasilan tetap kepala desa dan perangkat desa; 

b. tunjangan dan opdrasional Badan Permusyawaratan Desa (BPD); 

c. operasional pemerintahan Desa; 

d. alat tulis kantor; 

e. benda pos; 

f. bahan/material; 

g. pemeliharaan; 

h. cetak/ penggandaan; 

• sewa kantor desa; 

j. sewa perlengkapan dan peralatan kantor; 

k. makan dan minum rapat; 

I. pakaian dinas dan atributnya; 

m. perjalanan dimas; 

n. upah kerja; 

o. hon~rarium narasumber/ahli; 

p. insentif rukun teta.ngga dan rukun warga; 

q. pemberian barang pada masyarakat/ kelompok masyarakat; 

r. pembangunan sarana prasarana pemerintahan desa; 



13 
• 

, . .  

,, 

penyelenggaraan pembangunan desa; 
• 

' pembinaan kemasyarakatan; 
. . 

pemberdayaan masyarakat;dan 
Kegiatan bidang talc terduga 

nggunaan ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (l) mengacu pada 
lencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM Desa) dan 
tencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) serta Anggaran Pendapatan 

an Belanja Desa (APBDesa); dan 
penggunaan ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (2) mengacu pada 
/peraturan perundang-undangan yang ada. 

BAB V 

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA 

I Pasal 15 
/ penghasilan tetap kepala Desa dan perangkat Desa sebagaimana 

] dimaksud pasal 4 ayat (2) huruf a dianggarkan dalam APBDesa yang 
f bersumber dari ADD digunakan paling banyak 60% (enam puluh per 

seratus); 

sebasar ( l) ayat sebagaimana desa kepala tetap Bl penghasilan 
Rp. 2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah) per bulan; 

[3) penghasilan tetap sekretaris desa 70% (Tujuh puluh per seratus) dari 
penghasilan tctap kcpala dcsa per bulan yaitu scbcsar Rp. 1.750.000, 

• 

(satu juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) Per bulan ; 

(4) penghasilan tetap perangkat Desa selain sekretaris Desa sebanyak 50% 
(enam puluh per serat~s) dari penghasilan tetap kepala Desa per bulan 

yaitu sebesar Rp. 1.250.000,- (satu juta dua ratus lima puluh ribu rupiah) 

per bulan; dan 
(5) tunjangan kepala desa dan perangkat desa disesuaikan kemampuan 

keuangan desa yang bersumber dari ADD dan Pendapatan Asli Desa 

(PADesa). 

• 



i 

.. 
. .  

4  

14 

BAB VI 

PENGELOLAAN ALOKASI DANA DESA 

• Pasal 16 

• 

• 

elolaan ADD dikelola sesuai dengan ketentuan perundang-undangan 
masa I(satu) tahun anggaran terhitung mulai I Januari sampai dengan 

Pasal 17 

setiap pengeluaran belanja atas beban APBDesa harus didukung dengan 

bukti yang lengkap dan sah; 
• 

bukti sebagaimana dimaksud pada ayat (l) harus mendapat pengesahan 

oleh Sekretaris Desa atas kebenaran material yang timbul dari 

penggunaan bukti dimaksud; 
, 

pengeluaran kas desa yang mengakibatkan beban APBDesa tidak dapat 

dilakukan sebelum rancangan peraturan desa tentang APBDesa 
ditetapkan menjadi peraturan desa; dan 

bendahara desa sebagai wajib pungut pajak pertambahan nilai (PPN), 

pajak penghasilan (PPh) dan pajak lainnya, wajib menyetorkan seluruh 

penerirnaan potongan pajak yang dipungutnya ke rekening kas negara 
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

• BAB VII 

SANKS 

Pasal 18 
• 

t "  
bupati menunda penyaluran Alokasi Dana Desa dalam hal:  
a. tidak memenuhi ketentuan sebagaimana dimaksud dalam pasal 12; 

b. kepala desa belum menetapkan bendahara desa; 

c. kepala desa telah mengangkat dan memberhentikan perangkat tidak 

sesuai prosedur dan mekanisme peraturan perundang-undengan; 

d. permintaan Aparat Pengawas Internal Pemerintah (APIP) Kabupaten 

Kolaka Timur karena adanya indikasi pelanggaran penyalagunaan 

ketentuan perundang-undangan; 

e. desa tidak memenuhi kewajiban lain yang telah ditetapkan oleh Bupati 

Kolaka Timur;dan 

# 



I 15 

• 

kewajiban lain sebagaimana dimaksud huruf e diatas adlah capaian 
penyetoran Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) belum memenuhi syarat 

. ' 

yang telah ditentukan oleh Bupati Kolaka Timur dan ketentuan 
' perundang-undangan. 

penundaan sebagaimana ayat (1) dilakukan sampai dengan dipenuhi 

semua ketentuan scbagaimana dimaksud pada ayat (I) huruf a, b, c, d, e 
dan f serta ketentuan scbagaimana dimaksud dalam pasal 12; 
bupati mengurangi penyaluran Alokasi Dana Dcsa dalam hal di terdapat 

penyimpangan pelaksanaan yang mengakibatkan SiLPA tidak wajar; 

SiLPA Alokasi Dana Desa yang tidak wajar scbagaimana dimaksud pada 

ayat (3), berupa sisa Alokasi Dana Desa yang melebihi 30% (tiga puluh per 
seratus) dari Alokasi Dana Desa yang diterima Desa; dan 
pcnggunaan Alokasi Dana Desa yang tidak scsuai dengan prioritas 

] sebagaimana dimaksud dalam pasal 14 ayat (2), tidak mendapatkan 
] persetuj~an dari bupati. 

BAB VIII 

PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

PasaJ 19 

emerintah Kabupaten dan Kecamatan wajib membina den mengawasi 

pelaksanaan ADD. 

Pasal 20 

Pembinaan dan pengawasan oleh Pemerintah Kabupaten sebagaimana 
dimaksud dalam PasaJ I 9 meliputi: 

' 
a. memberikan pelatihan/bimbingan teknis penyelenggaraan keuangan desa 

• yang mencakup perencanaan, 
pertanggungjawaban APBDesa; 

b. memberikan pedoman dan bimbingan pclaksanaan ADD; 

c. pembina dan pengawasan oleh carnet; 
d. supervisi, monitoring dan evaluasi; dan 

e. pengawasan fungsional atas pengelolaan ADD dilaksanakan oleh Aparat 

Pengawas Internal Pemerintah (APIP) dan pengawas lainnya sesuai 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

pelaksanaan, pelaporan dan 



• u 

16 

Pasal 21 

I  inaan dan pengawasan oleh Camat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

• + 

memberikan bimbingan penyelenggaraan pengelolaan keuangan desa yang 

fuf c meliputi: 

mnencakup perencanaan, pelaksanaan, pelaporan dan 

pertanggungiawaban APBDesa; 

memfasilitasi pelaksanaan ADD; dan 
melaksanakan pembinaan, pengawasa, monitoring dan evaluasi kegiatan ADD. 

BAB IX KETENTUAN PENUTUP 
• 

Pasal 22 

• 

lraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 
• gar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Jupati ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kolaka 
lrur. 

Ditetapkan di Tirawuta 
2017 

� * TIMUR! 

# 

Diundangkan di Tirawuta 

pada tanggal 26 Desember 2017 

PIE. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KOLAKA TIMUR, 
• 

SAMSUL BAHRI MADJID, SH., M.Si 

BERITA DAERAH KABUPATEN KOLAKA TIMUR TAHUN 201g 



l%414.5$/4%444{4514%/44/% 
6  0 6  d  6  0  6  l 0 l o t  o  6  6  l i e  

I  

1  
7  
•  

1  

I  

I  

h a j j .  

j n j # ·  
j  I  

.  

•  

•  

•  

•  



l"' 
- 

,_ 

' 
el 

• 

- 

• 
• z 

. 

z 

f 
- • z 

. ' 

I, 

, + 

lt $ / 4 4 5/ 6/ \ 4 £ 6 % 6 5 6 4 6 4 4 4 4 %/ 4 4. % £  
¢  ¢  0 l o  6  0 l o  d  o  d  d  d  l o 4 o l d  d  e  d  ¢  o  6  d  d  

i 

!  
445[{ \{/{/4/414 [4 /5/{/5/4 ]4 [4/{/44/%/4/{/{/4/514/4\4/4/5/5 /41414/% 

g o o o o o o o o o o o o o o o o - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .- o o o o  

•  

ill E 

• 

ll l 
• tt 

t e 

F 

h a  •  

f a  •  

•  

•  

l  

I  

I  
J  

+d 

• 

• 



• t 

• 
, t 

• t I { 
e 

• 

. 

• z 

l 

lf 

Jf 

I 

• 

illy 

i 
. I 

i 
' 1l  !  

.  

,\ l 

I 

j 
y 
, ,  

.I{ I # I! IE]K I{ [ 4I{5/{/4]4 ] 414/4 /% \{ 144 //5l5 /4//4 \£ / { /4/4\41{/4//% /% 
t  0  o  0  o  0  o  o  o  o  0 l o o  o  o  t  o  o  o  o l o l o i o  o  o  o  o  o  o l o l o  o  c  c  

.J $ [ 5 \ 4/ 5] 5 4/ {/ { 5 5 5/ {/ 4 5 {/ 4/ 5 £ \ 4/ !\ 4 5 \ 4\ {/ 5 4 4 4/ 5/ {l ! ! :  
s ' 6 l 6 l l l s l ~ l s ' s ' s ' ' ~ ' ~ l ~ l l 6 l & l g3I _I l l s ' s l ~ l s ' ~ l 6 l ' s  s ' s % l G l s i g}  

• 5/ :  $ 4 5 / 4 / $ %/ 4 5 / 5 5\ 4 5 4 6/ 1 £ 5 5 . $/ 4 5/ 4 5 6 5 4 5 1 5 ./ %  
-  0 l o  d  d  d  d  0Lt d  ¢  d  0 4 o l d  d  d  e  o  e  0 l d  d  &  



I 

h m jl .  
.  

"  
,, H 
:l 

it 
1 
il 

• ,,. 

• «1; 

li 
! 

I 
l 

I 

t [if 
' 

l il t  
I '  

I  
I  

,! 

! II !J} 
- l 

1 

• 

l 

i 

l 

t 

e e t 

" 
e tr e 

" 
¢ 

" " " " " " 
er 

" " " 
e 

" " " " 
¢ 

• • « ; ; « « ; ; 
: : 

• ; 
: 

• : ; • ; « • • 

: : 
« 

• • • • •. • • « : • : : rN 
• 

r 
" � t l • r t r � • l � • • 

• • • • • • • • • • • • � • % • • • • • • 
• « « • • 

t • • • •. • • •. • • ; ' 
• . • t t • . « 

,: • • • • 
• £ • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • 
de 

" " " 
e 

" " " " 
% 

" 
¢ E e 

" 
e 4 

" " 
1 a ;; 5 ;; 

. i  
i '  •j 

d  

• 



 3 s 8 3/ 3 I ! 
3 g 3 8 3 3/ 8  g  3  z  •  '  

�  <  a  40  00  

£  
�  

:  
-  

i  
4 et  �  N  

1c  ;  ;  8  8  ¢  �  &  g a  f  �  2  

I  
..  z  

£  F  1  % 4  
N  

-  5  5i  -  .,;  '°  e  

£  s  8  5  �  
4  
er  

•  
;  .  

•  t  <¢  

Hg  J  

•  

z  8/ 8  8/ 8  �  8  8  §  �  9  $  8  9  8  9  9  3  r  e  ru  N  

'  $  

8  £  g  g  4  u  

;  •  %  5  '  
g  t  M  M  

8  

i, z 
\  �  %  e  -  •  %  

u  

-  -  4  f  r  o  •  a  •  e c  rN  i  s  e  
£  3  8  8  %  %  %  %  4¥  g  at  0  a  g  

ii  •  

I z 

3 .  
•  z  

z g  
5  8  8  1i!  8  8  3/ 8  8  3  8  8  8  8  8  
•  ' '  t  ry  N e  N  

a  ;  E  
c  s  r  c  �  �  t  r  r  oi  r  8  

-  I-  
e  

r  &  3  & =  0  C  

:  -  .  
ry  0¢  «r  c  2 5  

53 
F  

,  c t  
£  

er  €  8  8  en  3 8  g £  e  o  oo  0  e  (  6  

t  i  .  ..,  

z  
.  

6  
<"  � ;,:  •  
2  •  •  ,  

z 8  $/ 3  $  8  8 8  3 #  3  8  3  8  3  8  8  Q o  
=  a  cv  F E  r  ry e  r u  

•  
l !  

u  0  c  r  b  \  

&  
0  '  .  

.,;  ...  
8  

z z  i. 
eN  %e  •  M  

I i  =  
m  -  c  

3 ± .  5 5  5 3  
o  t  4  c  «  

3 %  
8  a  8  8  8  \I)  <D  e  .3  

a  !  
ti  c  00  0  

•  
C  5 3 #  5E  

i 3 ¢  

#3 
I  

3 ;  ° 
E  

<  
2 .  5 # 3  -  8  $ 8  9  8  £  8  8 8  8 8  8  8  8  8  9  8  
¢  I  fe  

'  '  m u  e  r  

«  �  z! 5  
i  ci  0  ,  v  .,;  ..  

#l ¢  5 5  
e  8  

Q  4  et  3 3  
r  .  �  

g ? %  -  .  y r  
3  

«  ;  z  
--  

rt  g s  0  M  8  8  %  a  3  8  t  

la 
e a 0 g 0 at 

7·5 £ i s  •  z  2>  t  ., -  
z z  °  g  

5 %  s R F  •  
± ?  

• ;  3/ 3  3/ 3  &/ 3  3/ 3  3/ 3  3/ 3  3/ 3  3/ %  :z  0  
£e s  i i  

ti 
g  L e  

5 8  3 £  
t  f  "N  t  u  (N  

8 5  3  8  •  •  t  0  % 8  -  .  .  "  c  o  z z  A g  £. 5  8 s  s t  3l s  i s  r>  vi  
-  g  g 2  %  < )  t  
8 s  

a  g  z <  
e  e t  t  t  t  t  t  e t  t  t  .  

r-  d z  f! - 
z .  t  

0  < 2  3 £  cN  

5 5  
4  

...  
¢  

-  "  .,  0  )  al  < 2  .4  
cN  .2  =  

2  z  2  a °  { 5  ,§  2  )  <  j  
•  

U  

z %  
t)  

I-  £  
r.,  e  €  . 8  2  •  g  

5  9  .  
3  2  

� �  o n  �  �  2  

# g  i ;  $ .  $  <t i  $ 8  

i 
g .  

g  % %  .  
3l i  3 %  5 %  9  + #  3 2  

U  {l i  5l  £' ¥  

£  
t  a 2  5  2 9  

5  
2  

1  
.2  1;i 
z 

' 
i i  i  #  #  I  #  

«  

£  2  O  r  il, ::, .4 � 
ht' 

£ il i  l i  
5 5  

f  0  c  •  E R  9 9  

5  2  
0  •  

'  z  z  �,: 
bl 0 

5 
) " - e t  .  �  t  ¢0  0  9  et "t  t  et  e  

•  �  -  -  -  -  -  
A  z  ...  

-  



• 

• 

• 3 3 8 3 8 § 8 3 8 3 & 8 8 3 8 3 8 & 3 8 3 8 g 3 & 3 8 & & 3 
! 

t z 
M - - o 

i ! ; 
g 0 

- 
N g 

5 • 
3 

N • 
5 � 00 � N w c 

ii 3 
M • :;; $ ; ; :ii • z : i t & � � 3 

eu � - 
I 5 5 

• � - • 
' �I 

i 
c 0 

- 8 5 3 5 5 � .. # G 3 � - � 3 
° 

M � M 

8 8 
00 

e M n et M M M M er M f e 

% 
.: 

- 
2 8 8 8 8 g 

$ 9 8 8 8 8 8 8 8 8 9 8 3 8 8 8 8 3 8 3 8 8 3 9 $ r u r rd r r r r • N � N 

t 
• 

: 
00 N 

9 
N w N e • 5 • 8 5 

b N 
z 

u er 
9 e � ; g 8 3 • $ 

er 3 

? ! 
N N N s e 3 - 

N 

% 
M N 40 3 c c y u a c w • 

" 3 
� 2 

� ee 

i 
w N 

8 i : 
.. 

8 % - : £ :i % 8 
r, e % N N N • & � % 

i' 
00 c 0 0¢ m 0 00 £ 0 c •• 

' 

F l • 

' I 

5 8 8 8 9 8 8 8 3 ! £/ 8  8  8/ 8  8/ %  8 8  8 3  ii!  8/ 3  ;  8 8  ;  3  8  8  
d  

N  

i  
N  r  N  «  tu  N  u  tu  ru  

i. i 
• 0 g  � P<  \,D  N  

5/ %  "  
o f  W  N  

; =  z 8  ±  3 %  A  

¥  
M  

3  
$  

N  
3  a 8  8  a  8  8    4  �  le  c  s  �  .  o  o  tu  �  0  o  N  

N  • •  to  
3 %  3  8  w  -  3 83  $  £  8  2  8 a  %  %  a  8  

N  N  
z  3  -  .  u  

#  
¢  

60  0  0  00  00  (  at  •  N  

!  

t  l.  
•  
£  

E  8/ 8  8  8  8  3/ £  8/ 8  8/ 8  83  8] 8  8  8  3\ 8  8  8  8  8  8/ 3  8[ 8  8/ 3  $/ 8  
t  

eN  r  eN  r  r r  ru  to  
•  $ 5  z  8  5 8  

N  e  5  :  
•  €  N  4  N  .  -  z  3  £  £  e  R  

r  A  
8  3  $  a  5  8  

N  

8  
A  

:  •  ?  / %  
c  o  4  n  z z  

O u  N  

•  a  g s  s  8  .8  1'l  l!  $ 8  ;  ii  i  :;  3  8  s  s  8  q  c  t :i  %  

t% ' 
N  

g   f 

l  &  
•  
£ 

'  

•  

I 
8 9  8 8  8 8 8 

I ! ; 8 3/ 8  9  9  

# 
8 8  9  8  8/ 3  8  9  3  3  $ 8  •  •  N  d  

�  :i  

•  
N  

1  z  ;  :'i  8  il t  
N  •  u  8  ,  z R  

..  rN  G  $  
,.;  -  4b  a  q  

G %  a 8  M  

-  
e  

z  a  
:  ;  c  

al 2  
eo  a  t  •  

t! 3 %  s  8  %  :  % 8  3  $ %  
f  3  i  

,o 
s 

' 
m g 0 

. � • 
; ! � 
l 

h; 3 3 3 $ 8 I � 3 3 

! 
§ § 3/ 3  $  &  

# 
3/ 3  I  

$  8/ 3  3  3  3  3  3/ &  
%  5  5  

N  

'!  :  t  
N  eN  

;  
•  

=-  
0c  e t  $  3  i  5  ±  $  ;  �  ' ;;  5  

3l ?  F  
4 0  

f t  
t  . e  N  N  e  N  •  

s  3  �  •  •  
3 3  '  5  1/3% � r � i/ #  3  �  5  5  £  3  a  •  

#  
er  

"  
t)  t  t  e  

•  
'  

j  
e  �  t  ,  

3  
9  

z  ;  :  

I  
t  I  •  I  I  I  

2  5 g  s  E  

I  !  I  I  #  
c2  

i  
I  I  

%  
�  

J '  
5 53  3  �  �  

•  

f  
'  

�  
3l  %  i i  t  

2  ;  

'  z  

i %  #  3  5  ±l  8l %  8  5  5/ £  3l  �  A  3  

:  

J  e  -  5  ;  5 5  I  1  I  5 °  

t I  I  
<  s  5  

•  �  
I  i  

2 £  2 8  l ?  
t  i/  

!  5  5  5  5 3  $l  i i  i i  
3l ?  

i  

•  g  g  £  ?  2  2  2 2  3l ?  3l 3  3 3  
.  .  

•  =  9  £  
•  

.  �  w  .  -  eN  e  o  et  

"  
.  �  t  00  0  N  N  ..,  .  

-  w  t  ab  •  

'  

.  

•  

•  



• 

• 

• 



• 

\ 

• ' 3 3 8 3 8 3 ! 3 8 3 8 3 8 ! & 3 3 3 3 8 ! & 3 ! 3 ! 3 3 3 ! � . ' ' - 
i 

' 
u 

- 
..; 

$ O c er 

8 $ • - m 

! 
e 

- • � g t ., 

3 
N 

8 • 
N 

i 
N 

- 
b u 0o 

- � N 

: 
' ' 

u 

' 8 ' 

l 
+ R 

' ' c - m o � ' 
N 

z ' 
c n c eo N - z + 

+ 
c e ¥ � er N .,; e r c .,; c • 0 - N N u N 

' 
0 4 e • ' 

¢ 
t • w 5 5 • u • o • u • � 1 " � m 5 • � u � � � u 

' en 0 en e m en m m t e er er .. f et en m er 

in 

% I 
, H3 

8/ 8  3  8  8  8  

3  
8  

�  
g  g  3  

8  8  
g  

8  8  9  8  8  8  8  t  3  8  8  8  8  
0  

3  •  
r  N  

3  
r.  e  N  N  

!  
'  

N  N  t r  u  
e  f  0  L  

-  •  0  

'  
rN  e  b  •  ci  i  

t  $  
ev  •  

¥  '  3  
w  •  

J  ?  
00  

'  
D  

3  
0  to  en  •  '  

et  
3  

00  

8  
u  

'  
0  

z  �  uh  e  
8  

N  N  

•  o  «  %  
ry  

'  '  c  c  
3  

m  "I  "I  N  "I  N  u  e  

'  r  
{= ' ' ' ' 

u i e 
' 

o 
- 

c 
3 

40 • 8 o i 4o u • .,; 
z $ • 

c r • 

it • a 0 0 00 00 0o 00 00 c c 0 00 00 0 0¢ 0¢ 00 0 0 00 0 00 0 • 
' 1!± 

t s 
; 
• 
• '; 

: $ 8 8 8 0 0 

! 
0 8 8 

! 8 8 3 8 8 & 
0 8 0 

; lil ; 8 8 8 8 8 
0 

8 i• 
u u u u 

5 
u 

• 
, 

' 
e 

' 
r : 

N N N 

% 
r N 4 • r ' 

N 

• 
d ..; 

• 
.,; 

8 - 
o s • r N • • 8 v ..; 

• • 
r 

' � • 0 

' l 
00 

' 
o 0o o er « 

' • 00 8 u 

' 
o 

3 
e • e¥ & «o n 

- - o o on o b N N 

' 
c c 0¢ 

% 
N : • m 

2 
0¢ � "I •• 

g "I u r ' • d .,; i s .,; i o o � ,- 
• ' ' ' ' 

00  

' 
40  ff  0  0  

8 
to  to  l  u  0  «0  

' 

• • 
00  00  0  00  c 00  00  00  00  • • 0o  0  00  00  00  00  0o  0o  00  00  00  0  00  0  

% 

t 
;> 

'  

7 
• t 

• 
• 

g 0 0 
9 

0 0 

i 
0 3 0 g 8/ 8  8  8  

3  !  
8  0  8  

!  
0  

:  
8  

I  3  
0  9  

0  

8  •  
•  u  •  u  t  u  

5  
L  •  u  

'  r  

•  
N  r  N  

3  ev  '  •  
N  N  y  

'  
r  N  

de  ..  o  &  �  •  0  r  N  ci  or  e  f  
'  '  3  

..;  g  
•  �  '  

o  
3  

o  N  e  3  0  
8  

u  t  N  •  m  

:  
e  •  N  8  w  

-  
f  !  

g  •  •  
4  N  

'  en  

5  
(  

'  •  •  •  en  r  -  
y  .. y e r r 

' 
r 

' 8 
.,; i 

3 ' - 8 0 z s $ • 8 3 i • i z 8 2 • ' 3 ,- 0  0¢  00  00  0¢  0  00  • 0¢  00  00  00  ¢  0  00  

£! 
• i% 

t 
,- 

' • 
i 
•  
[  & 9 0  9 0  

3 8 
0  0  0  g 3 9 8 3 3 3 lil 8 0  

3 
0  

3 3 8 3 
0  0  0  

! 
q  u  • 4  • 4.  • • • • A  

' ' rN ' r N  N  

3 
N  r � e  N  e N  

' 
N  

• N  ..; «o  u  c 
- 

0  
% 

d 

5 
• r N  

8 
o • 

.,; 0  

£ 
e s w 

¥ ' 
r "3, o 

A  

? 
00  N  0  

% • o er  
' 

m • 8 • ' • e • N  u  v  40  m 
- 

N  

• 
•  o c 6  

% 
N  

• 
' c 0  d 

' 
"I "I m «t 

' 
t  "I f  c u N  N  r 

e 
e ' 

N  N  

' 
u 0 N  40  

- 8 g  
% $ o u  

8 
b  

3 
b  u u  .,; 

z 
40  b  .,; r 

3 ., 

' 
0o  00  00  0q  a 0  00  0o  c c 00  6  00  0¢  0  00  00  0¢  w 00  00  00  

!9 
'  4 

t I  • 

; 

- • 
l . 

i & t 3 3 ; 8 ! 3 3 3 3 ! 8 ! 
g ; t ; $ § 3 3 & 3 3 3 3 ; 3 ! .± 

00  r - t  • - - � ! 
er  

- 
t  g ; cu 0¢  

• c - ui 
cu 0o  • • 3 8 $ 

cu 

5 • 00  - a 
0  $ N  u t  o N  

i 
t  cv • 

N  r - c t e e m N  : cy t at N  N  at  00  

it $ 00  N  8 cg  N  (  L  N  t t  3 er  � ci ..; .,; N  e 0  u 
' $ vi s er 

3 
t n o «t t • u 00 • • • • «f g t m «t • T u • « t 

er er e m w re w w e m m m e er e e t er m m m e t er er er ey m e 

t 
, 

' ' • • 
A 0 

5 

f 
«" 

e 0 
? $ • ¥ « z « 

! < % S % 5 • 
+ 

2 £ ; • £ 8 " 9 5 " • 5 5 8 0 I 
Lal 

# f  
0  

l  
'  

a)  

,  ·l  
#  E/ #  l :  z  

2  

3  l  

5  8  3l ±  �  
�  I  

s  z  3  5  
z  

5  
•  

z  / 3  3  El ?  "  I  3  
z  2  

3  £  a %  2  9  2  £  £  
2  

'  
0  

•  
g  E  c  

'  i  
;  e  

3  3  
0  

$  8  3  a  

•  
0  0  

-  S  �  
l  

z  z  z  z  z  z  
% #  #  g s  

#l !  3  iI i  
-  -  -  -  -  -  -  0  0  0  0  0  

2  
#  

3  
2  �  �  �  g 9  ;  z  z  

z  z  z  %  •  E  E  

"  
%  e 2  2  2  2 9  s B  s  s B  2  .2  

'  
;;:  0  

'  
0o  0  0  N  

et  e  u  o  00  9  2  
N  

•  -  •  N  0  -  N  t  «  t  0 t  0o  0  -  (  

%  



• 

• 

• 

• 

• 

3 3 

• 
3 8 8 3 8 3 3 3 

I I 
a $ � - 

� 
- • � 

� 
0 

" - � z - u u 

; ' 
00 

t 
N o 

$ d � 4 � 
i i 

e 

F 3 ;;: 3 # ;;: 3 M 

• $ 
[ - • • 

gs 
2 3 ; $ 8 8 3 8 

g g 8 � a 
r ' 

N N N 

; % N 

' 2 g s e 3 � • • 

z 
u 

' 
d 

- £ «o • c o r • ru 0 m y t 
2 a 

:. 2 : o 
3 : 8 2 ::I 3 

$¢ 

it 
t  0  0 2 
' • 0 

i 
e - 

3 
j  0  f- 
; - 

¢ • '- a • L  

• E 8 8 8 3 8 3 8 9 9 3 $ 0 
� 

• r r u ru r 

2 ; ¥ 
•  N  

' - e er  ,  

3 8 
t 

t u  0  rt  

-  c  o r  «  y o  r  t  

-- 
t  2  3 8  3  3  8  8 3  3  

t  

i! ¢  c 
i  

13 t 
e 

. -  c  :  
1  -  
•  
le  #  e  

0  

I 
!  8  �  9  8  8  8  

i  ;  $  
•  

~  ; 
2  £  3  3  

i. - - 

? 
o ' w e  

7 • : ::l ;j i 3 $ ::I ll 0 , 

' • ;E  
i 

e 
o  

'I. - 
•  
z 

- 8 8 3 9  �  $ 8 8 8/ 8  �  •  r  

;  ¥  •  e  

5  2  e  £  �  9  •  
z  -  -  

u  

-  
•  

�  
'  

•  0  r  �  t  

•- a  

li 
( 

' 
4 

3 $ 3 ::I 8 £ 3 3 
• 

0 00 0 

• • 

l 
4 

l' 

- - • 
z 

i ;  $  3  $  &  $  3  3  3  3  3  @  
$  �  t  -  �  -  «e  a  -  £  "  .4 - z 8 b  

t  - 00  o e  1 +  
'!:  8  

cu  c  $  s  '  
et  

'  5  5  �  {  •  er  M  «  •  -  M  er  e  e  e  er  er  e  er  %  
:A - 

. 
, 

t 

A 

l 
± 

5 • 
£ 

I 
5 

I I 
% 5 r 

I I 
s 

£ ; 3 ; # t 
, 5 

2 
• � 

• t 

I 
• 
i I! 

• 
s � s � � � � s 

I ' : i ± 5/ 5 
c 

#/ • � • 

6 

= 
e • u b t 00 e 2 = 2  

•  

,  



# 

LAMPIRAN III 

/ 

• 

DATA DASAR PENGHITUNGAN ALOKASI DANA DESA (ADD) 
TAHUN ANGGARAN 2018 

(7A) PROVINSI SULAWESI TENGGARA 
(11) KAB. KOLAKA TIMUR 

PROVINSI 

KABUPATEN 

PERATURAN BUPATI KOLAKA TIMUR 
NOMOR 5A4 TAHUN 2017 
TANOGAL 28 DESEMBER 2017 
TENTANG : TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN 

ALOKASI DANA DESAN SETIAP DESA DI KABUPATEN 

KOLAKA TIMUR TAHUN ANGGARAN 2018 

No. Kode Ket Kecama tan Kode Dena Dea JP JPM Lw IKO 

01 74 1 1  01 TIRAWUTA 2001 SIMBUNE 1.325 232 50.85 51.54 

02 7 4 1 1. 0 1  TIRA WUTA 2003 PONT. ONIX 1.058 18t 38.74 49.37 

03 74.11.01 TIRAWUTA 2004 TAWAINALU 1.236 164 12.34 33.92 
04 7 4 . 1 1. 0 1  TIRA  WUTA 2005 WOIA 277 218 16,40 4476 

05 74.11.01 TIRA WUTA 2006 TASAHEA L.298 391 31.87 54. 58  

06  74.11.01 TIRAWUTA 2007 LARA 1.136 228 49,40 56.78 
07 7 4 1 1 . 0 1  TIRA WUTA 2008 TUMBUDADIO 1.682 218 33.90 44.09 

08 74 1 1. 0 1  TIRA WUTA 2009 ORAWA 1 939 175 29.06 49.55 

09 74.11.01 TIRA WUTA 2010 LALINGATO 1272 308 59.32 5 5 1 7  

10 74.11.01 TIRA WUTA 2011 TIRAWUTA L.086 84 25.35 49.26 
11 7411 .01  TIRAWUTA 2012 ROKO ·ROKO 2.988 226 2179 62.76 
12 74.11.01 TIRA WUTA 2013 LOKA 1.028 220 41 16 60.76 
13 74.11 .01  TIRAWUTA 2014 MATABONDU 1.455 248 7.05 48.10 

4 74.11.01 TTRAWUTA 2015 KAREMOTINGGE 729 97 10.48 63. 1 7  

15 74.11.02 LOEA 2003 LAMOARE 1.475 106 1.11  40.07 
16 74.11.02 LOEA 2004 IWOIKONDO 631 80 44 19 58.58 

17 74.11.02 LOEA 2005 PEA TOA 845 218 24.43 40.83 
18 74.11.02 LOEA 2006 LALO WURA L.043 108 31.82 55 10 

" 
74.11.02 LOEA 2007 MATAWOL 1.189 189 42.88 53.69 

20 74 1 1. 02  LOEA 2008 TEPOSUA 1.029 132 2.06 52.09 

2 74.11.02 LOEA 2009 TINOM 443 31 7 19 64 1 1  

22 74.11.03 LADONG 2005 PUT'EMATA 2.507 144 10,99 34.63 

23 7 4 1 1. 03  LADONG 2009 LALOWOSULA 2.053 247 22 1 1  43.88 

24 7 4 1 1. 0 3  LADONGI 2010 WUNOGOLOKO 1.489 212 16.27 55.82 

25 7 4 1 1. 0 3  LADONGL 2011 ANGGALOOSI L.073 98 17.56 51.40 

26 74.11.03 LADONGI 2013 POMBEYOHA 630 20 12.30 66.45 

27 74.11.03 LADONG 2018 TONGANDIU 373 30 13.76 64.08 

28 74.11.04 POL-POLA 2002 WLA.WIA L.767 72 7.38 44 13 

29 7 4 1 .04  POLL-POLIA 2003 PANGI- PANOI 747 205 38.19 49.26 

30 7 4. 1 L. 04  POLL-POLIA 2004 TOKAI 1.677 213 1276 40.99 

3l 7 4 1 1 04  POLL-POLIA 2005 ANDOWENGOA 2.408 160 28.35 45,40 

32 74.11.04 POLI-POLIA 2006 TAOSU 1.407 1s 

-· 
24.21 4 1.83  

33 7 4 . 1 1. 04  POLI-POLIA 2007 POLEMA.JU JA,YA 372 34 14.53 42.38 

34 7 4 1 1 .04  POLI-POLIA 2008 POLENOA JAYA 708 126 21 91 49.91 

35 74.11.04 POLI-POLLA 2009 WUNDUBITE 1.505 100 12.03 55.05 

36 7 4 1 1 .04  POLL-POLLA 2010 HAKAMBOLOLI 486 99 34.7 55.40 

37 74.11.04 POLI-POLIA 2011 INOTU MEWAO 823 104 
. 

8.28 47.36 

38 74.11.04 POLI-POLIA 2012 PUUNDOKULO 906 61 40.66 54 18 

39 7 4 1 1. 0 5  LAMANDIA 2001 WONUAMBUTEO 3.500 550 69.01 37.57 

40 74.11.05 LAMBANDIA 2003 MOKUPA 2.370 136 40.12 3745 

4l 74 11.05 LAMANDIA 2005 ENAN(GOOSL 2.185 213 24 76 51.32 

42 74.11.05 LAMAN DIA 2007 LOWA 1.815 255 33 90 48.14  

43 74.11.05 LAMBANDIA 2008 ATOLANU 1.506 105 38.74 52.22 
444 74 11.05 LAM BANDLA 2009 LERE JAYA .740 383 38.74 49.91 

45 74 11.05 LAMBANDLA 10 BOU 2.901 344 48.43 36.40 

46 74.11.05 LAMBANDIA 2012 LAMBANDUA 2.018 19L_ 38.74 44.62 

47 74.11.05 LAMAN DLA 2013 INOTU 687 72 1271 4517 
48 74.11.05 LAMBANDLA 2018 LALOLERA 1.067 99 389,74 52.80 

49 74.11.05 LAMBANDIA 2019 POMBUREA 1.257 131 19,37 4293 

50 74.11.05 LAMBANDLA 2021 NANG0OOTU 1.139 11l 23.66 49.77 
51 74.11.05 LAMBANDLA 2022 MONDOKE 1.183 67 H.44 46.4l 
52 74.11.05 LAMBANDLA 2026 ONEMANU 1.237 71 11 98 46.76 

53 74.11.06 LALOLAE 2002 KEISIO 2.265 596 26,98 33.67 
54 74.11.06 LALOLAE 2003 TAL0DO 1.000 146 51.26 57.87 
55 74.11.06 LALOLAE 2004 LALOSINGI 761 185 12.2 46.4l 

56 74.11.06 LALOLAE 2005 WESALO 1.006 26 14.65 50.01 

57 74.11.07 MOWEWE 2003 NEL0ABU 1.232 239 66.59 42.22 

58 74.11.07 MOWEWE 2005 WATUPUTE 1.358 322 75,38 37.44 
, 



' . 

o. Kode'Kee Kecamatan ' Kode Dea JP Lw 1KG 

t l 

% 

' 
• 

59 74.IL.O7 'MOWEWE 2006 'PUUOSU 595] 118 6,36) 46.34 
60 74.1L.07 [MOWEWE 2007 'ULU MOWEWE 639] 39] 60,70 31,68 
6! 74.11.07 [MOWEWE 2008 [LAPANGISI 808] 76, 27,80\ 43,24 

62 741L.07 {MOWEWE 2009 [SABI- SABILA 663/ 28\ 29,00l 63.32 
p63 74.1L.07 'MOWEWE 2010 [LAMBO TUA 570] 114, 2,88\ 67 14 

69 74.11.08 IULUIWOI ' 2010 'LALOMBA! 451 99) 12.35i 61.48 
70 74.11.08 ULUIWOI 2014 AMOKUN] 418 86 9,66 70.21 
1 74.11.08 [ULUTWOI 2018 AMOLOLU 487/ 131 5,71 63,31 
72 74.11.08 ULUWOI 2019 AUKORA 337 105 B.60 63.66 
73 74.11.09 'TINONODO 2002 [SOLEWATU 971 224 6.68] 38.95 
4 74.11.09 TINONODO 2003 AMBAPA 881 346 6.54 41 73 
75 74.11.09 'TINONODO 2004 [AMERORO 1.724, 416] 10,84 40,50 
6 ..o myoyopo 2oos [LUNDE L28] 298] 13,59] 9323.] 
77 74.1.09 'TINONODO 2006 'TAWAROMBADA. 935. 152 1794 63,54 

+ Z [EE zT EH Ty] ] iijit iijzij 
79 74.11.09 'TINONODO 2008 WEAMO 665% 67 42,37 66.03 
80 74.11.09 'TINONODO 2009 TAWA - TAWARO 695] 160\ 575, 70,61 

[ 8t 7 4. 1 1 0 9  TNON0Do 20Io [SINGGERE 692] 168] 3, 2 I  64,32 

; 
8'2 ·74.11.09 TINONOOO 2011 TUTIJWI 763 301 'I 14 06 7 1  

E i i  jg  [jo@  j  zi  [  ggi]  gs] 7jg] zg] 
I . 84  7411.10 IAERE 2001 (AERE 903/ 1241 2,62\ 36,00 
- 85 74.1Io [AERE 2 0 0 2_ [P E K O RE A  .136] 7I 79,54 52,94 

i 
' . 86 74.11 10 AERf. 2003 JWOJMF.NC'lGURA 1.564 97 '.M 'I 49,66 

87 7 4 I t . I o  [AERE 2OO4 [IwOIMrAAY 1.940] 345] 85,23] 54,7 

En? ] 711119 [4ERE ] 2995 [Aw! _.915] 221] o95"] 79,59] 
89 74.11.10 (AERE 2006 (ALADADIO 1,184, 244, 48,43, 49,88 

? ] 711I9 [ERE gr [gNgTE 1Hg] 212] 2923] 523]] 
91 741L.10 [AERE 2008 'TAORE 721 32\ 95,89; 72,63 
92 7 4 I i 1 0  AERE 2009 'ULUNDORO 1134, 156] 26,15] 51,59 
93 74.11.10 AERE 2010 'WATUWOHA 1.200] 75] 5,08] 58,74 
94 74.1110 \AERE 2011 RUBIA 665] 94/ 6,95] 50,79 

• 

95 74.IL.11 'UEESI 2001 'UEESI 1.349 224 3,03] 71,08 
96 74.11.11 UEESI 2002 'WESINGOOTE 444, 162] 4,55j 52,1 

IT zy] [ES! 299 [9gNoerN,, ,273] ,19] 9!5] T31{] 
98 74.I1II [UEESI 2004 [PORAUA 1.014, 146] 3,53] 43,9l 
99 7 4. 1 1 . 1 1  UEESI 2005 'WATUMENDONGA 312] 52] 6,71] 7 3, 1 9  
1o 74.11.11 'UEEST 2006 [SIL.UI 553] 80] 1,401 65,05 
I0I 74.11.11 'UEESI 2007 [AHILULU 325] I I 1  6,10l 49,31 
102 74.11.1 'UEEST 2008 (ALAAIMA 355] 85] 87 17 77,36 

Lisi ] 7±iii [[EEST ] 292 [KU wALANO] 19g] I2!] pg5] 12gs 
IO4 74.1111 'UEESI 2010 TONGAUNA 402\ 108] 3,47! 77,68 
f~ 4 . i 1  [UEESi 2Oi1 [PUURAU 285] 24] 46,29] 79,59 

T [ 7iii[ [pg zgo [guu9/gY, 248!] 3$ yg gg! 
167 74.11.12 'DANGLA 2002 LEMBAH SUBUR 3.072\ 223] 79,541 35,85 
108 74.III2 [DANGIA 2003 [DANGLA_ 1.339] 140] 1,21, 42,89 
109 74.11.i2 [DANGIA 20oi [LAMOsILA 629] 52] 6,62] 70,02 
io 74ii? [DANGI 2OO5 FETEwUi 489] 40] 4, 6]  68,74 
i 74iii2 /DANGIA 2006 [ANAMADA 797/ 583] 28,2] 66,33 

# 

ii z _ [D A G  2o2 [M U L A . A w n s 8S  Li 64] 47,94 
• JUMLA 7  2131.1 [ 718434 2871,62 6.224,46 

i2 7411.12 [DANGIA 2OO7 TALINDUKA 1.030] 20] 9,49] 48,05 
13 74ii12 /DANGIA 20O8 FTET E N UT A 8 7 3]  1Tl 8,65] 49,72 
iii 7411i2 [DANGIA 209 [LLKTuA_ 6a39] ts ] 2 , 64 ]  70,09 

[is [ [ii[? [jg zg? [!ye , [ gg] ns] 1 , 7 ]  5A,70 
I6 74ii.12 [DANGI 20IT [WEKHRJAVA 709] 14] 2 1 ,94  53,40 

I 

,. 

• 

• 


	PERBUP NO 54 TH 2017 (1).pdf (p.1-15)
	PERBUP NO 54 TH 2017 (2).pdf (p.16-28)

